БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

 Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский Љалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город Октябрьский, улица Чапаева, 23

__________ созыв

_____заседание

	                            Љарар
	Решение

	Об утверждении Правил определения размера платы
по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 02.06.2015                 № 201 «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.гu).
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Председатель Совета
городского округа                                                                                                          А.А. Имангулов
________ от «______»___________ 2024 г.
Приложение

к решению Совета
городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

от ___ _______ 2024 г. № ____

Правила

определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, предоставленных:

а) в аренду, - определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого для арендатора земельного участка, заключающего соглашение об установлении сервитута, согласно решению Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29 января 2015 года № 392 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год;

б) в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, - определяется на основании размера земельного налога, установленного в отношении землепользователя, землевладельца, заключающего соглашение об установлении сервитута, и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера земельного налога в год;

в) в безвозмездное пользование, - определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка в год.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, не предоставленных на каком-либо праве, определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого согласно решению от 29 января 2015 года № 392 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» (с последующими изменениями) и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год.

4. В случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.

PAGE
1